
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
Село Харьковское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 октября 2023 г.                                    № 64

О внесении изменений в постановление администрации Харь-
ковского сельского поселения от 26 мая 2020 года № 24 «Об утвер-

ждении  Политики  администрации Харьковского сельского поселе-
ния муниципального района «Ровеньский район» Белгородской об-

ласти в отношении обработки персональных данных»

В  соответствии с  протестом прокуратуры от 26.09.2023 года № Исорг
— 20140020-145-23/-20140020 на  Политику   администрации Харьковского
сельского поселения в отношении обработки персональных данных, утвер-
жденную постановлением администрации Харьковского сельского поселе-
ния № 24 от 26 мая 2020 года, в соответствии с  Федеральным законом от
27.07.2006 г.  № 152-ФЗ «О персональных данных» администрация  Харь-
ковского сельского поселения постановляет:

1.В постановление администрации Харьковского сельского поселения
от  26  мая  2020  года  № 24  «Об  утверждении  Политики   администрации
Харьковского  сельского  поселения  муниципального  района  «Ровеньский
район» Белгородской области в отношении обработки персональных дан-
ных» внести следующие  изменения:

1.1 Раздел  шесть  Политики администрации Харьковского сельского
поселения в отношении обработки персональных данных изложить в следу-
ющей редакции:

«6. Сроки обработки и хранения персональных данных
6.1. Передача персональных данных органам дознания и следствия, в

Федеральную налоговую службу,  Пенсионный фонд  Российской  Федера-
ции, Фонд социального страхования и другие уполномоченные органы ис-
полнительной власти и организации осуществляется Оператором в соответ-
ствии с требованиями законодательства.

Сроки обработки и хранения персональных данных определяются целя-
ми обработки и составляют: 

- для целей ведения кадрового делопроизводства, постановки на инди-
видуальный (персонифицированный) учет работников в системе обязатель-
ного пенсионного страхования, заполнения и передачи в органы исполни-



тельной власти и иные уполномоченные организации требуемых форм от-
четности, исполнения трудового, налогового и иного законодательства, ре-
гулирующего отношения работника и работодателя – в течение срока, уста-
новленного действующим законодательством;

- для целей привлечения и отбора кандидатов на замещение вакантных
должностей  Оператора  – в течение срока, указанного в согласии на обра-
ботку персональных данных, но не более 1 (Одного) года;

– для целей осуществления гражданско-правовых отношений: заключе-
ние, исполнение, изменение, расторжение гражданско-правовых договоров
– в течение срока, необходимого для принятия решения о заключении дого-
вора, но не более 1 (Одного) года, а в случае заключения договора, в тече-
ние срока действия договора и 5 (пяти) лет по окончании срока его дей-
ствия;

–  для  целей  проведения  мероприятий по  урегулированию заявлений,
претензий, сообщений, иных обращений физических лиц, поступивших от
них или оставленных ими в письменной, устной форме, по телефонной свя-
зи, посредством сообщений в мессенджерах, социальных сетях,  иной воз-
можной форме или в иных возможных источниках – в течение срока, необ-
ходимого для урегулирования соответствующих обращений, но не более 3
(Трех) лет.
       6.2. При хранении персональных данных Оператор исходит из того, что
оно  должно  осуществляться  в  форме,  позволяющей  определить  субъекта
персональных данных, не больше, чем этого требуют цели обработки персо-
нальных данных. Обрабатываемые персональные данные подлежат уничто-
жению либо обезличиванию по достижении целей обработки или в случае
утраты необходимости в достижении этих целей, если иное не предусмотре-
но федеральным законом»

1.2.   Актуализация, исправление, удаление и уничтожение персональ-
ных данных, ответы на запросы субъектов на доступ к персональным дан-
ным» считать разделом семь.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте орга-
нов местного  самоуправления  Харьковского сельского  поселения   https://
xarkovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации
Харьковского сельского поселения                                    


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

